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Besvarelse af spørgsmål nr. 26 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 26 (Alm. del), som Folketingets 
Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. oktober 2024. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 26 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for udviklingen i antallet af 
medarbejdere i de specialiserede dyrevelfærdsenheders i politiet 
i perioden 2020-2024?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at det i forbindelse med 
finansloven for 2019 blev besluttet at oprette specialiserede 
dyrevelfærdsenheder i tre politikredse (Nordjyllands Politi, 
Sydøstjyllands Politi og Midt- og Vestsjællands Politi). I 
forbindelse med Aftale om politiets og anklagemyndighedens 
økonomi 2021-2023 blev dyrevelfærdsenhederne videreført. 
 
Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at Midt- og Vestsjællands 
Politi som led i rigspolitireformen i medfør af flerårsaftalen for 
2021-2023 overtog det landsdækkende, overordnede ansvar for 
de politifaglige og juridiske opgaver på dyrevelfærds- og 
tungvognsområdet. Rigspolitiet har på den baggrund til brug for 
besvarelsen indhentet en udtalelse fra Den Landsdækkende 
Enhed for Juridisk Dyrevelfærd og Tungvogn (LEJDT) ved 
Midt- og Vestsjællands Politi. 
 
LEJDT har oplyst, at der i hele perioden 2020-2024 har været 
ansat tre politifaglige medarbejdere i de specialiserede 
dyrevelfærdsenheder i de tre politikredse, dog således at den ene 
medarbejder i Midt- og Vestsjællands Politi arbejdede på deltid 
i 2023 med 32 timer ugentligt.” 

 
Justitsministeriet har desuden til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 
 

”Rigsadvokaten har ikke mulighed for at trække de ønskede 
oplysninger via et elektronisk datatræk og har på den baggrund 
iværksat en høring af politikredsene via de regionale 
statsadvokater. 
 
Rigsadvokaten har indhentet en udtalelse fra Statsadvokaten i 
København, der har oplyst følgende: 
 

”Statsadvokaten i København har indhentet en udtalelse 
fra Midt- og Vestsjællands Politi. 
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Midt- og Vestsjællands Politi har bl.a. oplyst følgende: 
 

”Som oplyst i Justitsministeriets besvarelse af 2. 
oktober 2022 af spørgsmål nr. 706 (Alm. del) fra 
Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg estimeres 
det, at der er dedikeret anklagere svarende til 1,25 
årsværk til dyrevelfærdsområdet. Det vurderes, at 
dette tal har været konstant i perioden 2020-2024. 
Opgaven varetages af anklagere, der også er 
tilknyttet andre sagsområder, hvorfor opgørelsen er 
behæftet med en vis usikkerhed.”” 

 
Rigsadvokaten har endvidere indhentet en udtalelse fra 
Statsadvokaten i Viborg, der har oplyst følgende:  
 

”Statsadvokaten i Viborg har indhentet en udtalelse fra 
Nordjyllands Politi og Sydøstjyllands Politi. 
 
Nordjyllands Politi har oplyst: 

 
”Der har i anklagemyndigheden til 
dyrevelfærdsområdet, herunder den specialiserede 
dyrevelfærdsenhed, i årene 2020-2023 været 
tilknyttet ca. 1 årsværk. Der er i 2024 fortsat 
tilknyttet ca. 1 årsværk til området.”  

 
Sydøstjyllands Politi har oplyst: 

 
”Politikredsens specialiserede dyrevelfærdsenhed 
har i perioden fra 2020-2024 haft ét juridisk årsværk 
tilknyttet. Dette årsværk har tidligere været fordelt 
på to medarbejdere (en senior- og en 
specialanklager). Pr. 1. oktober 2024 udgøres dette 
årsværk af én specialanklager.””” 
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